CLaudandi ac uituperandi. Ca. Cxxx.

Non oēs p̄babunt consiliū tuum, culpabunt plurimi. Animū insimulabunt nōnulli. Nemo mihi uito uerterit.

Istud uitum

128 DE COPIA VERBORVM

Istud uituperio dabunt oēs. Tu tibi laudi duās, gloriæ tibi tribuis, honori putus fore. At omnes dedecori dabūt, probro dabunt, criminabuntur, damnabunt, reprehendent, improbabunt, fugillabunt, taxabūt, notabūt. Atro calculo notabunt. Album addere calculum. Subscribere sententiae. Suffragari. Refragari. Laudibus ferre. Laudibus uexit, apud Plinium in epistolis. Sās uito nigrū prafigere Thita.

¶ Summæ. Ca. Cxxxi.

Ad summam. In summa. Ut summatim dicam. Deniq; demū, postremo. Breuiter, ut semel dicam. Ut semel finam. Dicam in genere. Rem omnem uerbo complectar. Quid quæris? pro deniq; Cieronianum est. Quid multa? quid multis moror?

¶ Perdendæ operæ.

Ca. Cxxxij.

Lusit operam. Luditur opera. Opera & impensa perijt. Frustra ego hanc operam sumo. Nihil agis. Laterē lauas. Actum ago. Actam rem agis. In syluā fers ligna. Reliquaq; puerbia, quibus manus opera significatur.

¶ Fructus. Ca. Cxxxij.

Magnum ex ea re fructum retulit. Cepit emolumenatum. Lucrum reportauit. Sensit cōmodum. Commoditatem de meßuit. Collegit utilitatem. Frugem accepit. Lucrū fecit. Compēdium parauit. Ea res illi frugifera fuit, fuit emolumento, fuit commodo, fuit usus.

¶ Impu-

Impudentiae. Ca. Cxxxij.

Nihil pudet. Depuduit. Depuditum est. Dedidiat pudorem. Oblitus est pudoris. Dedidiat pudesere. Nesat pudesere. Exuit pudorem. Perfruunt faciem. Perfruunt frontem.

IAffectandi. Ca. Cxxxv.

Affectata uerba. Affectatus ornatius. Asatus ornatus. Asatitus decor. Fabius. Et gratiam rei nimia cooptatione consumpsimus. Cooptationem pro affectatione dixit Captat laudem. Venatur gloriam. Auupatur famam. Accersit sibi malum.

Ignorandi, aut contra. Ca. Cxxxvi.

Sao. Non ignoro. Non me fugit. Non me latet. Non me præterit. Non sum nesäus. Nō me clam est. Quis nesat? Nemini dubium. Intelligo, video, sentio. Compertum habeo. Exploratum habeo. Perspectum habeo. Cognitum habeo. Non est obscurum mihi. Non me fallit. Haud me falsum habuit. Indoctus disa. Rudis horum malorum. Imperitus fallendi. Ignarus loci Salustianum.

ITurpe est, & similia. Ca. Cxxxvij.

Turpe est. Cum turpidine coniunctum est. Laudabile est. Cum laude coniunctum est. Cum uitio coniunctum est. Utio confine est. Non uocat uitio. Non caret uitio. Nō abest à uitio. Periculorum, cum periculo coniunctum.

IQuin & ut non. Ca. Cxxxvij.

Ruere illa non possunt, ut hæc non eodem labefacta

motu condant. Cæro pro Pompeio. Quin hæc eodem labefacta motu condant. Non potes studere opibus, ut animi tranquillitatem non perdas. Non potes, quin perdas. Non potes, nisi perdas.

CId quod, quod. Ita ut, ut. Ca. Cxxxix.

Id quod pro quod, & ita ut, pro ut, frequēs est apud Ciceronem. Ita ut facis. Id quod facis. Quod quidem facis

CAmplificandi. Ca. Cxl.

Cedendum erat hospiti, præsertim seni, maxime seni. Pulsavit hospitem, eumq; senem, idq; senem, atq; hunc senem, atq; adeo senem.

CReaproba constructio quorundam. Ca. Cxli.

Erit humanitatis uestræ magnum aiuum numerum calamitate prohibere. Cæro. Prohibe infanos à nauib⁹ ignes. Verg. Defendit capellas ab æstu. Defendit æstum capellis. Spargere humū folijs. Spargere folia humili, sternere pallio lectum. Instertere lecto pallium.

CNon contentus. Ca. Cxlij.

Non contentus uictoria. Non contentus uiāsse. Non sat habebat uiāsse. Non sat erat uiāsse. Parum erat uiāsse, nim uictos etiam sœuiret. Non suffidebat uiāsse. Poenibat rapinae, nisi parentem quoq; spoliasset.

CSatisfaciendi. Ca. Cxlij.

Interdum non satisfacit Ciceroni Demosthenes. Non implet aures Ciceronis Demosthenes. Non respondet optatis meis. Non facit satis hominū de se se expectationi.

Non

Non respondet hominū de sc expectationi. Tullius in De mosthene, nonnunq; desyderat aliquid. Non is es quem expectaram. Non talis es qualem uellem. Non nihil in te requiro adhuc. Non facit ad huius cupiditatem.

C Impunitatis, aut contra. Ca. Cxliij.

Omnis plura habere cupimus, & tamen id nobis impune est. Haud impune feres. Haud impune feceris. Non sicut illi fraudi magistratum prohibuisse ui. Sine fraude esto. Non sic auferes. Mirabar hoc si sic abiret. Militem impunitate donauit. Nullum facinus impunitum esse oportet. Nullas poenas dedit eius facti. Poenas pendit. Tum pendere poenas Cecropide iussi. Persoluit, exoluit, luit dependit. Nullum de eo sumptum supplicium. Ei facto nulla irrogata poena. De tanto flagitio non est animaduersum, in omnes grauter animaduersum. Exacta pena.

C Suadendi aut consulendi. Ca. Cxlv.

Id ne estis authores mihi. Te authore suscepisti negotiis Tuo impulsu feci. Te impulsore feci. Tuo suasu. Tuo industu, Ciæro. Te suafore. Te consultore. Tuo consilio. Abs te persuasus id feci. Tuo instinctu. Amorem in consilium adhibuisse uideris. Tuo persuasu. Ciæro.

C Prudens. Ca. Cxlii.

Prudens fecit. Sciens fecit. De industria fecit. Studiose fecit. Data opera. Dedita opera fecit. Studio fecit. Consulto fecit. Consilio fecit. Contra. Imprudens, nesciens fecit,

per errorem. Error factum est. Per imprudentiam. Peccauit inconsulte. Ex industria pro de industria aliquotus dixit Quintilian. Composito factum. Ex Composito. Ex destinato, pro consulto, apud Sueton. est in Caligula.

Causae. Ca. Cxlvij.

Plurimis de causis mihi tuæ literæ iucundæ fuerunt. Duas ob res hominem odi. Multis modis tua mihi iucundafuit epistola. Duobus nominibus es mihi charissimus. Duplia nomine. Duplia de causa tuis scriptis delector. Bis mihi iucunda fuit epistola tua. Multifariam me tuæ literæ delestarunt.

Dierum notatio. Ca. Cxlvij.

Calendis Ianuarijs. Ad calendaras Ianuarij. Calendarum die. Nonis Ianuarij. ad nonas. Die nonarum. Idibus Maijs. Ad idus Maij. Iduum Nouembrium die. Pridie calendaras, aut calendarum. Pridie nonas matas. Pridie nonarum. Pridie Idus. Pridie Iduum Nouembrium. Postridie calendaras Ianuarias. uel, Quarto nonas Ianuarias. Postridie nonas Ianuarij. uel, Octavo idus Ianuarij. Postridie idus Ianuarij. uel, Deämonono calendaras Februarij. Præterea deämo calendaras Februarias, uel ad deämum calend. Februarij. Adeundem modum de reliquis mensibus ac diebus dicendum.

De numeralibus. Ca. Cxlix.

In numeris illa uarietas est generalis, de addita, aut omissa coniunctione. Annos natus quatuor & uiginti. Annos natus

nos natus uigintiquatuor. Annos natus centum & uiginti.
 centum uiginti, uiginti supra centum. Deinde quod duos
 numeros principali proximos uel composite, uel incom-
 posite efferre licet. Duodeuiginti pro octodecam. Undeu-
 ginti pro nouemdecim. Duodetriginta, undetriginta, ac
 deinceps consimiliter usq; ad centum. Supra centum com-
 posite per adiectuum, aut incomposite per aduerbium ef-
 ferimus. Ducentos. bis centum. Trecentos, ter centum, atq;
 eodem modo usq; ad mille. Mille multiplicamus uel sub-
 stantue, uel adiective cum aduerbio. Mille nummum.
 Mille nummos. Bis mille nummos. Duo millia nummorū
 Pergendumq; consimili ratione ad mille millia, aut milli-
 es mille. Nonnunquam eandem sententiam efferimus &
 per cardinalia, quæ uocantur, & per ordinis numerā-
 lia. Annos natus uiginti. Annum egressus uigesimum. An-
 num exēssit uigesimum. Annum agit primum & uigesi-
 mum. Biennium est quod patriam non reuiserim. Tertius
 hic annus agitur, quod patriam non reuisi. Dic quotus es
 se uelis, id est quot coniuias uelis. Hic non ordo, sed sim-
 pliater numerus significatur. Distributiuis pro simpliā
 bus in carmine licet uti. Vbi uero apponitur quippam,
 quod distributionem explicit, liberum est uti uel distribu-
 tuis, uel cardinalibus. Quotannis duo talenta caput. Vel.
 Quotannis bina talenta caput. In singula capita mille num-
 mum distribuit, uel millenos nummos.